
 

セミの声が鈴虫の声に変わり、朝夕は少し過ごしやすくなりました。寒暖差が激しい季節ですの

で、体調を崩さずに過ごせるように支援してまいります。 

２学期が始まり、早くも 3 週間が経ちました。初日から大荷物を持っての部屋移動は大変そうで

したが、今では新しい部屋にも慣れた様子で、寄宿舎での生活を楽しんでいる生徒も多く見られま

す。これから新しい部屋の仲間と、寄宿舎生活を送っていきます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇お願い〇 

 ・週末はお子さんと一緒に貴重品袋の中身のご確認をお願いします。寄宿舎からの配付プリント

や、確認済みのお薬説明書等が入っていることがありますので、重ねてお願い申し上げます。 

 

 ・10 月から冬季用の制服に衣替えとなりますので、ジャケットやネクタイ・リボン等の準備をお願

いいたします。また、寄宿舎生活で使用している寝具や私服類も、秋冬物への切り替えについ

ても併せてお願いいたします。 

令和６年９月 20 日（金） 

水戸高等特別支援学校寄宿舎 

部屋移動の様子 


